
 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

1 
 

Decreto di approvazione e impegno delle proposte progettuali ammesse a 
finanziamento con elenco pubblicato sul sito del Dipartimento in data 22 
settembre 2023 e aggiornato in data 17 ottobre 2023, ai sensi dell’Avviso 
pubblico del 30 dicembre 2020 per il finanziamento di progetti volti al contrasto 
della povertà educativa e al sostegno delle opportunità culturali e educative di 
persone di minore età – “Educare insieme”. 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante la “Disciplina dell’attività di 
Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della 
Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59” e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, concernente 
l’istituzione, presso la Presidenza del Consiglio dei ministri del “Fondo per le 
politiche della famiglia”; 

VISTO l’articolo 1, comma 1250, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 
modificato dall’articolo 1, comma 482, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
concernente disciplina e finalità del “Fondo per le politiche della famiglia”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 
concernente la disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del 
Consiglio dei ministri e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012 recante 
“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri” e, 
in particolare, l’art. 19, relativo alle competenze del Dipartimento per le politiche 
della famiglia, così come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri del 27 luglio 2023, registrato alla Corte dei conti l’11 agosto 2023, reg. n. 
2307;  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

2 
 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito con modificazioni dalla 
legge 9 agosto 2018, n. 97, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri dei beni e delle attività culturali e del turismo, delle 
politiche agricole alimentari e forestali e dell'ambiente e della tutela del territorio e 
del mare, nonché in materia di famiglia e disabilità” e, in particolare, l’art. 3 che 
riordina ed attribuisce, tra le altre, le funzioni di indirizzo e coordinamento del 
Presidente del Consiglio dei ministri o dell’Autorità delegata per la famiglia e le 
disabilità in materia di infanzia e adolescenza;  

VISTA la “Direttiva per la formulazione delle previsioni di bilancio per l’anno 2022 
e per il triennio 2023-2025, ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 e successive modificazioni e 
integrazioni” del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri del 
15 settembre 2022; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 21 dicembre 2022, 
recante “Approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2023, 
registrato alla Corte dei conti il 23 marzo 2023, al n. 866, con il quale a decorrere 
dalla stessa data è stato conferito al Dott. Gianfranco Costanzo l’incarico di Capo del 
Dipartimento per le politiche della famiglia; 
 
VISTO l’Avviso per il finanziamento di progetti volti al contrasto della povertà 
educativa e al sostegno delle opportunità culturali e educative di persone di minore 
età – “Educare insieme”, per un importo pari ad euro 10.000.000,00 CUP n. 
J57C20000410001 comprensivo dei relativi n. 4 allegati pubblicato sul sito del 
Dipartimento in data 30 dicembre 2020; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

3 
 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore del 30 dicembre 2020 di 
approvazione del suddetto Avviso “Educare insieme”, registrato alla Corte dei conti 
il 23 febbraio 2021, n. 401; 

VISTO in particolare il paragrafo 8.10 del citato Avviso, secondo cui le proposte 
progettuali possono pervenire al Dipartimento, a partire dal 29 gennaio 2021, fino al 
termine massimo del 30 aprile 2021, compatibilmente con la disponibilità delle 
risorse finanziarie; 

 VISTO altresì il paragrafo 11 del citato Avviso, secondo cui sono ritenuti 
ammissibili al finanziamento, nei limiti delle risorse disponibili, i progetti che 
ottengono un punteggio non inferiore a 70/100, valutati secondo l’ordine cronologico 
di arrivo a sportello; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore di nomina della Commissione 
di valutazione, firmato in data 1° febbraio 2021;  

VISTO il decreto datato 25 aprile 2021, registrato alla Corte dei conti il 14 giugno 
2021, n. 1542, che, considerato il numero di proposte progettuali pervenute e 
accertata la sussistenza di adeguate disponibilità finanziarie a valere sul capitolo 858 
“Fondo per le politiche per la famiglia”, per l’anno 2021, in ragione delle somme 
riportate ai sensi dell’art. 11 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 
novembre 2020, con dec.30/Bil. del 15 febbraio 2021, destina ulteriori 5 milioni di 
euro per il finanziamento dei progetti per il per il contrasto della povertà educativa e 
il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni di cui al 
citato Avviso del 30 dicembre 2020; 

VISTO il decreto del Ministro pro tempore per le pari opportunità e la famiglia di 
riparto delle risorse del Fondo politiche per la famiglia stanziate per l’esercizio 
finanziario 2021, adottato, ai sensi dell’art 1, comma 1252, primo periodo, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, in data 24 giugno 2021, previa intesa sancita nella 
seduta della Conferenza Unificata il 17 giugno 2021, registrato alla Corte dei conti in 
data 4 agosto 2021, Reg.ne Prev. 2072; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

4 
 

VISTO, in particolare, l’articolo 2, lettere a) e b) del decreto di riparto sopra citato, 
secondo cui le somme riservate alla gestione statale del Fondo sono destinate: 

- alla prosecuzione e all’avvio di iniziative volte a realizzare interventi in 
ambito educativo in situazioni di vulnerabilità socioeconomica, e al disagio 
minorile tenuto anche conto degli effetti della pandemia da COVID-19 
(articolo 1, comma 1250, lettera h), della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e 
successive modificazioni); 

- a interventi che diffondano e valorizzino, anche attraverso opportune sinergie, 
le migliori iniziative in materia di politiche familiari adottate da enti pubblici 
e privati, enti locali, imprese e associazioni, al fine di agevolare il mutuo 
scambio, la condivisione e il sostegno di esperienze virtuose e di buone 
pratiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 1250, lettera q), della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, realizzando attività di 
formazione per la diffusione di tali buone pratiche e promuovendo una 
costante valutazione dell’impatto delle azioni realizzate, anche attraverso il 
coinvolgimento degli utenti stessi; 

VISTO il decreto datato 12 novembre 2021, registrato alla Corte dei conti il 7 
gennaio  2022, n. 14, che, considerato il numero di proposte progettuali pervenute e 
accertata la sussistenza di adeguate disponibilità finanziarie a valere sul capitolo 858 
“Fondo per le politiche per la famiglia”,  destina ulteriori 50.000.000 di euro per il 
finanziamento dei progetti per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali e educative di persone minorenni di cui al citato Avviso del 30 
dicembre 2020; 

VISTA la mail dell’11 settembre 2023 con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento, dott. Alfredo Ferrante, ha trasmesso il verbale ed i documenti relativi 
alla seduta della Commissione di valutazione svolta il 1° giugno 2023; 

VISTO l’elenco delle n. 20 proposte progettuali ammesse al finanziamento 
pubblicato in data 22 settembre 2023 sul sito del Dipartimento per le politiche della 
famiglia; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

5 
 

VISTO l’elenco aggiornato delle suddette proposte progettuali pubblicato in data 17 
ottobre  2023, in sostituzione dell’elenco pubblicato in data 22 settembre 2023, a 
seguito di fusione per incorporazione della società Arké cooperativa sociale da parte 
della Società cooperativa sociale Pantagruel onlus, con relativo cambio di ragione 
sociale in Intrecci Cooperativa Sociale (C.F. 00995520475); 

VISTA la pec del 12 ottobre 2023 del Responsabile del procedimento, dott. Alfredo 
Ferrante, con la quale si prende atto della summenzionata fusione e verificato che in 
capo alla cooperativa sociale 'Intrecci' sono state trasferite tutte le posizioni attive e 
passive precedentemente in capo alla cooperativa sociale 'Pantagruel', si conferma 
l'ammissibilità a finanziamento di Intrecci Cooperativa Sociale (C.F. 00995520475) ; 

VISTE le mail del Responsabile del procedimento, dott. Alfredo Ferrante, del 24 
novembre 2023, con le quali, in base alle istruttorie svolte, si prende atto del cambio 
della denominazione sociale dei seguenti beneficiari: ASSOCIAZIONE SAN 
BENEDETTO A.P.S., (già ASSOCIAZIONE SAN BENEDETTO ODV), SONG 
ETS (già SONG ONLUS); 

PRESO ATTO che in base al suddetto elenco delle n. 20 proposte progettuali 
ammesse al finanziamento, l’importo complessivo da erogare è pari ad euro 
2.663.170,31; 

VISTO il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 
n. 50/BIL del 23 febbraio 2023 con il quale sono state riassegnate le residuali 
disponibilità di competenza al 31 dicembre 2022, pari a euro 25.500.000,00, sul 
capitolo di spesa 858, per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che le risorse necessarie al finanziamento dei progetti, per un 
totale complessivo di euro 2.663.170,31 gravano sul cap. 858 PG 30 “Fondo per le 
politiche della famiglia” del CR 15 “Politiche per la famiglia”, anno finanziario 
2023; 

VISTI i Durc allegati; 

PRESO ATTO che il competente Ufficio ha verificato la capienza del capitolo 858 
relativamente alla competenza, ai fini dell’impegno della somma suindicata; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

6 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse di cui sopra formano parte sostanziale ed integrante del presente atto. 

Articolo 2 
E’ approvato l’elenco delle proposte progettuali, pubblicato sul sito del Dipartimento 
in data 22 settembre 2023 e aggiornato in data 17 ottobre 2023 sulla base delle 
risultanze del verbale della Commissione di valutazione, presentate, ai sensi 
dell’Avviso pubblico del 30 dicembre 2020 per il finanziamento di progetti volti al 
contrasto della povertà educativa e al sostegno delle opportunità culturali e educative 
di persone di minore età – “Educare insieme”, dai seguenti soggetti proponenti: 
 

COD. RUP DATA  
RICEZIONE 

SOGGETTO 
PROPONENTE 

TITOLO 
PROGETTO 

FINANZIAMENTO 
RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

549 01/02/2021 CASSIOPEA APS Costrui-AMO...il 
Futuro 

81.719,00 € 70 

550 01/02/2021 Adelante Soc. Coop. 
Soc. 

Sei Fuori? . Percorsi 
educativi outdoor nel 
bassanese e 
nell'Altopiano di 
Asiago 

199.783,10 € 70 

551 01/02/2021 Circomare Teatro 
ODV 

Just Project!  56.300,00 €  58 

552 01/02/2021 COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
TITOLI MINORI 
CAPOFILA 

IGen-3 Hub  200.000,00 €  64 

553 01/02/2021 ZENITH scs Aurora Children Lab  199.275,81 €  72 

554 01/02/2021 ISTITUTO 
STATALE DI 
ISTRUZIONE 
SUPERIORE 
MAGRINI 
MARCHETTI 

TERRITORIO VIVO 
2021 

 96.355,60 €  67 

555 01/02/2021 CENTRO PER 
L'INFANZIA DI 

Costruiamo il futuro 
dalle radici del passato 

 85.960,00 €  60 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

7 
 

FOLLETTI DI KINES 
556 01/02/2021 IPSIA "G. GIORGI" 

di Potenza 
R@dio IPSIA  162.817,48 €  65 

557 01/02/2021 SOCIETA 
COOPERATIVA 
SOCIALE CENTRO 
PAPA GIOVANNI 
XXIII 

UN QUARTIERE DA 
SALVARE 

 152.511,00 €  73 

558 01/02/2021 Fondazione 
Poliambulanza – 
CIDAF 

Mille giorni  168.650,00 €  73 

559 01/02/2021 Associazione 
Lighthouse Languages 
APS 

BioEducare – Outdoor 
learning per 
l’empowerment dei 
bambini 

 174.925,00 €  72 

560 01/02/2021 INTRECCI Coop. 
Soc. 

FOCUS  84.837,09 €  72 

561 01/02/2021 CIES ONLUS SPACE UP –   SPazio 
all’Arte e a Comunità 
EdUcanti più inclusive, 
per contrastare 
discriminazioni e 
Povertà 

 152.316,91 €  73 

562 01/02/2021 ODISSEA SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

RESTART - Riparte la 
comunità 

 199.945,90 €  71 

563 01/02/2021 AICS VENETO GIOVANI VENETI 
PROMOTORI DI 
VALORI 

 150.000,00 €  62 

566 01/02/2021 CENTRO STUDI 
COLOCRISI 

Progetto “Educare 
Insieme” per un sano 
stile di vita per 
prevenire il disagio 
giovanile da realizzare 
nell’ambito del Comune 
di Reggio Calabria 

 150.000,00 €  71 

567 01/02/2021 FILI D'ERBA 
SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE  

Insieme per il futuro   108.356,50 €  70 

568 01/02/2021 THURIO - Società 
cooperativa sociale 

Crescere insieme  48.300,00 €  70 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

8 
 

569 01/02/2021 IO X BENEVENTO Social Teen: Re-Start 
Evolution 

 127.200,00 €  61 

570 01/02/2021 Geometria delle 
Nuvole APS 

SconfinaMenti. Una 
polis per le nuove 
generazioni 

 79.827,00 €  73 

571 01/02/2021 Volare Società 
Cooperativa Sociale 

Scuola sull'albero. LAI 
Laboratorio Ambientale 
Interattivo 

 199.535,00 €  72 

573 02/02/2021 SARC SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Il Filobus n. 75 (da una 
favola di Gianni 
Rodari) 

 129.400,00 €  72 

574 02/02/2021 Provincia italiana 
della congregazione 
dei servi della carità - 
Opera don Guanella 

"LAB – IN Percorsi 
esperienziali verso 
l’inclusione" 

 173.000,00 €  67 

575 02/02/2021 KAIROS COOP. 
SOCIALE A R.L. 
ONLUS - ETS 

"IPSS-Vita 5-14 
(Interventi di 
Promozione di Sani 
Stili di Vita in bambini 
5-14 e loro famiglie)" 

132.982,00 € 72 

576 02/02/2021 ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
TENNIS IT 
PESCARA 

TOGETHER  71.456,00 €  71 

577 02/02/2021 MAIS ong DiscriminAction!  103.800,00 €  67 

578 02/02/2021 A.S.D. Sensation 
Profumerie C5 

Muoviti! Muoviti!  110.700,00 €  59 

579 02/02/2021 Project for People 
ODV 

GREEN CARE  174.350,00 €  73 

580 02/02/2021 Associazione SONG 
onlus 

Power2Play 21-22  105.000,00 €  71 

582 02/02/2021 ASSOCIAZIONE IL 
VOLO ASD-APS 

L’integrazione è un 
gioco da 
ragazzi…Primo passo 
verso l'inclusione! 

 168.970,00 €  66 

583 02/02/2021 ASSOCIAZIONE 
SAN BENEDETTO 
ODV 

CITTADINANZA 
CRE-ATTIVA 

 50.000,00 €  71 

584 02/02/2021 Associazione culturale 
COMALA 

You(th) Design  167.417,00 €  67 

 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

9 
 

 
Articolo 3 

Sono ammesse a finanziamento le seguenti proposte progettuali, per l’importo 
complessivo di 2.663.170,31: 

 

COD. RUP DATA  
RICEZIONE 

SOGGETTO 
PROPONENTE 

TITOLO 
PROGETTO 

FINANZIAMENTO 
RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

549 01/02/2021 CASSIOPEA APS Costrui-AMO...il 
Futuro 

 81.719,00 €  70 

550 01/02/2021 Adelante Soc. Coop. 
Soc. 

Sei Fuori? . Percorsi 
educativi outdoor nel 
bassanese e 
nell'Altopiano di 
Asiago 

 199.783,10 €  70 

553 01/02/2021 ZENITH scs Aurora Children Lab  199.275,81 €  72 

557 01/02/2021 SOCIETA 
COOPERATIVA 
SOCIALE CENTRO 
PAPA GIOVANNI 
XXIII 

UN QUARTIERE DA 
SALVARE 

 152.511,00 €  73 

558 01/02/2021 Fondazione 
Poliambulanza – 
CIDAF 

Mille giorni  168.650,00 €  73 

559 01/02/2021 Associazione 
Lighthouse Languages 
APS 

BioEducare – Outdoor 
learning per 
l’empowerment dei 
bambini 

 174.925,00 €  72 

560 01/02/2021 INTRECCI Coop. 
sociale 

FOCUS  84.837,09 €  72 

561 01/02/2021 CIES ONLUS SPACE UP –   SPazio 
all’Arte e a Comunità 
EdUcanti più inclusive, 
per contrastare 
discriminazioni e 
Povertà 

 152.316,91 €  73 

562 01/02/2021 ODISSEA SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

RESTART - Riparte la 
comunità 

 199.945,90 €  71 

566 01/02/2021 CENTRO STUDI Progetto “Educare  150.000,00 €  71 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

10 
 

COLOCRISI Insieme” per un sano 
stile di vita per 
prevenire il disagio 
giovanile da realizzare 
nell’ambito del Comune 
di Reggio Calabria 

567 01/02/2021 FILI D'ERBA 
SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE  

Insieme per il futuro   108.356,50 €  70 

568 01/02/2021 THURIO - Società 
cooperativa sociale 

Crescere insieme  48.300,00 €  70 

570 01/02/2021 Geometria delle 
Nuvole APS 

SconfinaMenti. Una 
polis per le nuove 
generazioni 

 79.827,00 €  73 

571 01/02/2021 Volare Società 
Cooperativa Sociale 

Scuola sull'albero. LAI 
Laboratorio Ambientale 
Interattivo 

 199.535,00 €  72 

573 02/02/2021 SARC SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Il Filobus n. 75 (da una 
favola di Gianni 
Rodari) 

 129.400,00 €  72 

575 02/02/2021 KAIROS COOP. 
SOCIALE A R.L. 
ONLUS - ETS 

IPSS-Vita 5-14  
(Interventi di 
Promozione di Sani 
Stili di Vita in bambini 
5-14 e loro famiglie) 

132.982,00 € 72 

576 02/02/2021 ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
TENNIS IT 
PESCARA 

TOGETHER  71.456,00 €  71 

579 02/02/2021 Project for People 
ODV 

GREEN CARE  174.350,00 €  73 

580 02/02/2021 Associazione SONG 
ETS 

Power2Play 21-22  105.000,00 €  71 

583 02/02/2021 ASSOCIAZIONE 
SAN BENEDETTO 
APS 

CITTADINANZA 
CRE-ATTIVA 

 50.000,00 €  71 

 

Art. 4 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

11 
 

È impegnata la somma di euro 2.663.170,31, a valere sul cap. 858 PG 30 – Centro di 
responsabilità n. 15 – del bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri per 
l’anno 2023 in favore dei soggetti beneficiari del finanziamento di cui all’art. 3 del 
presente decreto. 

Il presente decreto è trasmesso al competente Ufficio del bilancio e per il riscontro di 
regolarità amministrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri per i 
successivi adempimenti di competenza. 

Roma, 

       Dott. Gianfranco Costanzo 


		2023-11-24T14:04:00+0000
	GIANFRANCO COSTANZO




